
TO BE THE DESTINATION DESSERT STORE IN ASEAN

SAINOM’S   FRANCHISE
BOOST UP GO TO PARTNER



2WHO ARE WE ?
พวกเราคือใคร เพื่อนซ้ีสายหวาน ร�านนมท่ีเป�นมากกว�าคาเฟ�

บริการลูกค�าด�วยความพร�อม และรวดเร็วของ

พนักงานทุกคน เพ่ือสร�างบรรยากาศท่ีดีสบายๆ 

“ยิ้มแย�มเป�นกันเองเหมือนมาบ�านเพ่ือนซ้ี

ท่ีสะดวกสบาย”เกิดมา...ทํางานเพ่ือส�งมอบความสุขให�คนท่ีชอบทาน

ของหวาน ท่ีมีความหลากหลาย คุ�มค�า ครบ ท่ีเดียวจบ

“เพ่ือนซ้ีสายหวาน” ท่ีมีความหลากหลาย

คนขาย..ใส�ใจ ในประสบการณ�ท่ีดีของลูกค�าทุกเพศทุกวัย

ลูกค�า..เชื่อใจ ชื่นชอบ และม่ันใจท่ีจะแนะนําคนรัก คนท่ี
ตนเองใส�ใจมาทานสินค�าของเรา

เป�น “จุดรวมพลของคนใส�ใจ”
ส�งมอบสินค�าด�วยความคุ�มค�า ด�านคุณภาพ , รสชาติ
หน�าตา ความสะอาด และความรวดเร็ว

“เป�นร�านนมท่ีมากกว�าคาเฟ�”



จุดเริ่มต�น..จากร�านนมรถเข็น ท่ีท�าน้ําปากเกร็ด 

ท่ีต้ังใจส�งมอบสินค�าคุณภาพให�กับลูกค�า ดึงดูดด�วย

การตลาด Online to Offline ส�งเสริมการขายด�วย

กลยุทธ�การตลาด 4P

2014 2015 2016

2017

2018

2019

2020

ร�วมโครงการ B2B และ FRANCHISE 
STANDARD ของ DBD

กําหนดยุทธศาสตร� SaiNom’s 4D

Drive thru / Delivery / Digital marketing / 
Delicious products

เพื่อพาแบรนด�ไปสู�วิสัยทัศน�ท่ีต้ังไว�ในป� 2024

SaiNom’s Time Line
จากก�าวเล็กๆ สู�ร�านนมในดวงใจ เพราะเราคือ เพ่ือนซ้ีสายหวาน เป�นร�านนมท่ีมากว�าคาเฟ�

2013

ขยายสาขา 2 พัฒนาสินค�า เพิ่มพื้นท่ีให�บริการ

ภายในร�าน เริ่มเป�นท่ีรู�จักของคนในย�านนนทบุร ี

ขยายสาขา เพิ่มรวมกันเป�น 4 สาขา พัฒนาแบรนด�

เข�าสู�ห�างสรรพสินค�า  

เกิดเหตุการณ�ไฟไหม�ท่ีสาขาแรก และเป�นจุดเปล่ียน

ให�ศึกษาพัฒนาแบรนด�เป�นรูปแบบแฟรนไชส�

สร�างแบรนด�ร�านใส�นม โดยกําหนดวิสัยทัศน�ว�า...

เราจะเป�นร�านขนมหวานท่ีเป�นจุดหมายปลายทาง

ของลูกค�าในภูมิภาคอาเซียน

ขยายสาขาด�วยระบบแฟรนไชส�มาตรฐาน เริ่มเป�นท่ี

รู�จักระดับประเทศ มีสาขาท่ีประสบความสําเร็จ

มากกว�า 35 สาขา

เข�าพัฒนาแบรนด�กับ กรมพัฒนาธุรกิจการค�า กระทรวงพาณิชย� 

(DBD) โครงการ SMART RESTAURANT รุ�น 1 และขยายสาขา

ไปมากกว�า 50 สาขาท่ัวประเทศ

พร�อมทําตามนโยบายท่ีแบรนด�กําหนด



เพ่ิมพ้ืนท่ีให�บริการภายในร�าน เร่ิมเป�นท่ีรู�จักของคนในย�านนนทบุรี 

ขยายสาขา 2 พัฒนาสินค�า

2014

FUN

2013

START

ท่ีท�าน้ําปากเกร็ด ท่ีต้ังใจส�งมอบสินค�าคุณภาพให�กับลูกค�า ดึงดูดด�วย

การตลาด Online to Offline ส�งเสริมการขายด�วยกลยุทธ�การตลาด 4P

จุดเริ่มต�น..จากร�านนมรถเข็น



2016

SIMPLE

2015

บุกตลาดสินค�าหอมหวาน ก�อนท่ีบิงซูจะเป�นท่ีนิยมของคนไทย และ พัฒนา

แบรนด�เข�าสู�ห�างสรรพสินค�า  

ขยายสาขาเพ่ิมรวมกันเป�น 4 สาขา

เกิดเหตุการณ�ไฟไหม�ท่ีสาขาแรกท่ีท�าน้ําปากเกร็ด และเป�นจุดเปลี่ยนให�

ศึกษาพัฒนาแบรนด�เป�นรูปแบบแฟรนไชส�

ไฟไหม�ท่ีสาขาแรกท่ีเป�นบ�านด�วย



2018

MAGICAL

2017

สร�างแบรนด�ร�านใส�นม โดยกําหนดวิสัยทัศน�ว�า... เราจะเป�นร�านขนมหวาน
ท่ีเป�นจุดหมายปลายทางของลูกค�าในภูมิภาคอาเซียน

กําหนดวิสัยทัศน�ร�านใส�นม 

ขยายสาขาสร�างแบรนด�ด�วยระบบแฟรนไชส�มาตรฐาน เร่ิมเป�นท่ีรู�จัก
ระดับประเทศ มีสาขาท่ีประสบความสําเร็จมากกว�า 35 สาขา

ขยายมากกว�า 35 สาขา



TO BE THE DESTINATION DESSERT STORE IN ASEAN
เราจะเป�นร�านขนมหวานท่ีเป�นจุดหมายปลายทางของลูกค�าในภูมิภาคอาเซียน

2020

2023

2019

เข�าพัฒนาแบรนด�กับ กรมพัฒนาธุรกิจการค�า กระทรวงพาณิชย� (DBD) 

โครงการ SMART RESTAURANT รุ�น 1 และขยายสาขาไปมากกว�า 50

สาขาท่ัวประเทศ

ขยายสาขาไปมากกว�า 50 สาขาท่ัวประเทศ

ร�วมโครงการ B2B และ FRANCHISE STANDARD ของ DBD

กําหนดยุทธศาสตร� SaiNom’s 4DDrive thru / Delivery / Digital 

marketing / Delicious productsเพ่ือพาแบรนด�ไปสู�วิสัยทัศน�ท่ีต้ังไว�ใน
ป� 2023

กําหนดยุทธศาสตร� SaiNom’s 4D



VISION
เราจะเป�นร�านขนมหวานท่ีเป�นจุดหมายปลายทางของลูกค�าในภูมิภาคอาเซียน

TO BE THE DESTINATION DESSERT STORE IN ASEAN



Quality
สร�างมาตรฐานระดับสูง

ให�กับคุณภาพสินค�า

Concept

Service
การบริการท่ีรวดเร็ว

MISSION
พันธกิจของร�านใส�นม

Value
ส�งมอบความคุ�มค�าให�ลูกค�า

รักษาป�จจัยความสําเร็จ



10BRAND CONCEPT
ป�จจัยความสําเร็จของแบรนด�  คือสิ่งท่ีเราส�งมอบให�กับลูกค�า

มีการออกสินค�า SEASONING ตามฤดูการหรือกระแส

ขนมหวานตลอดเวลา คงความหลากหลายแต�เข�าใจใน

มุมมองกลุ�มลูกค�าเป�าหมาย ตามแนวคิดเพื่อนซ้ีสายหวาน

มีความหลากหลาย

ร�านใส�นม - SaiNom’s

จุดรวมพลของคนใส�ใจ

เพราะเราคือเพื่อนซ้ีสายหวาน

เป�นร�านนมที่มากกว�าคาเฟ�

มุ�งเน�นสร�างบรรยากาศที่ ย้ิมแย�มเป�นกันเองเหมือนมาบ�าน

เพื่อนซ้ี ที่สะดวกสบาย ผ�อนคลายไสต�คาเฟ� ที่มีโทนสีขาว

สะอาดสะอ�าน เพลงทันสมัย  กล่ินหอมธรรมชาติ อุณหภูมิ

มีการควบคุมอย�างเหมาะสม

บรรยากาศร�านสบายน�านั่ง

คนขาย…ใส�ใจ ในคุณภาพ มาตรฐานการทําสินค�าทุกชิ้น

ให�ออกมาอร�อย , สะอาด , รวดเร็ว , หน�าตาด ีรู�ใจลูกค�า 

ลูกค�า…เชื่อใจ ชื่นชอบ และมั่นใจที่จะแนะนําคนรัก คนที่

ตนเองใส�ใจมาทานสินค�าของเรา

จุดรวมพลของคนใส�ใจ

ทั้งความเหมาะสมของราคา , โปรโมชั่นพิเศษที่มอบให�แก�

ลูกค�า และความสะดวกสบาย ผ�านแนวคิด การเป�นร�านนม

ที่มากกว�าคาเฟ� ที่มีบริการ เดลิเวอร�ร่ี , ไดฟ�ทรู และส่ัง

อาหารล�วงหน�าผ�านโมบายแอปพลิเคชัน

ความคุ�มค�า



SaiNom’s Target Group
กลุ�มสายหวาน ไม�ว�าจะเป�นสาย Full time , สายหวาน Part Time , สายหวานทานคลีน (แตก) ในวันพิเศษ และสายหวานท่ีชอบทานขนมหวานท่ีไม�หวาน มีความชื่นชอบในร�านนม ขนมหวาน

ท่ีอร�อย สะอาด คุ�มค�า คุ�มราคา มีสินค�าหลากหลาย บรรยากาศสบายๆชื่นชอบในการถ�ายรูป และ ร�านท่ีมีบริการท่ีเอาใจใส�ในประสบการณ�ท่ีด ีของลูกค�าท่ีมาใช�บริการ

กลุ�มนักเรียน สายหวาน ที่หาสถานที่ผ�อน

คลายหลังเลิกเรียน 

อาย ุ14 - 18 ป�

กลุ�มนักศึกษาสายหวานปาร�ต้ี ที่หาร�านชิคๆ

สร�างความบันเทิงได�ทั้งวัน

อาย ุ19 - 22 ป�

กลุ�มหนุ�มสาว คนทํางาน ที่หาร�านทานมื้อเที่ยงที่

สะดวกรวดเร็ว และชิวเอาท�ได�หลังเลิกงาน

อาย ุ23 - 30 ป�

กลุ�มครอบครัว ลูกเล็กสายหวานทานคุ�มที่ขยายตัว

จาก 3 กลุ�มแรกและส�งลูกค�ากลับเข�ากลุ�ม 14 -18 ป�

อาย ุ31 - 41 ป�

ปลูกฝ�งแนวคิด "จุดรวมพลของคนใส�ใจ” ทําให�ลูกค�าเชื่อใจ



อาหาร ของว�าง

ข�าวไข�ข�นชีส , สปาเกตต้ี , กะเพราไก�กรอบ
ข�าวยํา , ไก�ทอด , นักเกต็ , เฟรนฟราย 
คลุกฝุ�น รสชาติหลากหลาย เหมาะกับทั้ง
เด็ก และ ผู�ใหญ� สามารถทานเป�นอาหาร
มื้อหลัก แล ะของทานเล�นได�อีกมากกว�า
30 เมนู

ราคา 60 - 200 บาท

ของหวาน

ขนมป�งป�้งหลากหลายหน�า เช�น เนยนม
สังขยา , บราวนี ่, วิปครีม , สตอเบอร�ร่ี
ช็อคโกแล็ต และ เมนูวาฟเฟิล , ป�งเย็น 
ฮันนี่โทสต� ทั้งคาว หวาน และ ชีส มาก
ว�า 40 เมนู

ราคาเริ่มต�น 30 - 150 บาท

เคร่ืองด่ืม
เมนูนมสดหลากรสชาติ ทั้งร�อน เย็น ป��น
ชานมไข�มุกไข�มุก , บราวซูก�า , กาแฟ และ 
ผลไม�สมูทต้ีที่สามารถทานกับโยเกริ�ตได� 
อย�างเข�ากัน มากว�า 50 เมนู

ราคาเริ่มต�น 20 -100 บาท

บิงซู ไอศครีม

ขนมป�งทานกับไอศครีมเกล็ดหิมะ 
ลาวาภูเขาไฟหลากหลายรสชาติ , บิงซู
ทานกบัทอ็ปป�้งวิปครีม และอื่นๆ อีก
มากมาย ตามแบบฉบับของร�านใส�นม
อีกมากกว�า 20 เมนู

ราคาเริ่มต�น 60 - 200 บาท



ลาวาภูเขาไฟ
เมนูซิกเนเจอร�ที่อยู�คู�ใส�นมมาอย�างเนิ่น
นาน แต�ยังได�รับความนิยมต�อเนื่องด�วย
ราคาที่เป�นมิตร กับสวนผสมทุกอย�างที่
เราให�แบบจุใจ ถูกใจชาวแก�งค�ทั้งวัย
เรียน วัยทํางาน

ราคา 85 บาท

โคตรช็อค
เคร่ืองดื่มซิกเนเจอร�ที่ครองใจสาย
ช็อกโกแลตเข�มข�น ด�วยสูตรพิเศษที่ไม�
เหมือนใครตอกย้ําความเข�มกับซอส
ช็อกโกแลตรอบแก�ว และเสริมความนุ�ม
ละมุนด�วยวิปครีม

ราคา 50 บาท

ป�งสต๊ิกสังขยา
1 ในซิกเนเจอร�ที่ครองใจใครหลายคน 
และต�องกลับมาซ้ําคือ "สังขยา" หอม
ใบเตย หอมนม หวานมัน และที่สําคัญ
เราทําสดใหม�ทุกวัน ทานคู�ขนมป�งสต๊ิก
กรอบๆ

ราคา 55 บาท

วาฟเฟิลบราวนี่

เมนูที่เป�ดตัวมาก็ได�รับความนิยมอย�าง
ล�นหลามด�วยรูปลักษณ�ที่แปลกใหม� 
เป�นที่จดจํา และสําคัญกว�าคือรสชาติ
แป�งวาฟเฟิลที่เป�นสูตรลับกรอบนอก
นุ�มใน พร�อมส�วนผสมต�างๆที่เสิร�ฟเข�า
มาในจานคุ�มค�าที่จะโดนอย�างแน�นอน

ราคา 89 บาท

รักษาป�จจัยความสําเร็จด�วยแนวคิด " เพื่อนซี้สายหวาน"



STORE  MODEL 
& BRANCH
มุ�งเน�นสร�างบรรยากาศที ่ย้ิมแย�มเป�นกันเองเหมือน

มาบ�านเพื่อนซ้ี ที่สะดวกสบาย ผ�อนคลายไสต�คาเฟ� 
ที่คุมโทนสีขาวสะอาดสะอ�าน เพลงทันสมัย  กล่ิน

หอมธรรมชาติ อุณหภูมิมีการควบคุมอย�าง

เหมาะสม
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SaiNom’s 2 Models

รักษาป�จจัยความสําเร็จด�วยแนวคิด "ย้ิมแย�มเป�นกันเองเหมือนมาบ�านเพื่อนซี้ที่สะดวกสบาย"

เน�นเป�นโซนเป�ด เข�าถึงได�ง�าย ใช�บรรยากาศห�างร�วมกับบรรยากาศร�าน ส�งมอบความ

สะดวกสบายสไตล�คาเฟ�ในห�าง

ร�านในห�างสรรพสินค�า

เน�นคุมโทนสีขาว สะอาดสะอ�าน ผสมกับเฟอร�นิเจอร�ไม� เป�ดเพลงทันสมัย  กลิ่นหอม

ธรรมชาติ อุณหภูมิมีการควบคุมอย�างเหมาะสม

ร�านในอาคารพาณิชย� หรือ สแตนอโลน
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SaiNom’s Highlight
ยุทธศาสตร� 4D เพื่อพาแบรนด�ร�านใส�นมไปสู�วิสัยทัศน�ที่ตั้งไว�ในป� 2024 ด�วยแนวคิดการ “เป�นร�านนมที่มากกว�าคาเฟ�”

Drive thru เพิ่มควานสะดวกและลดเวลารอคอยของลูกค�า ด�วยการส่ังผ�าน

โมบายแอปก�อนเข�ามารับสินค�าท่ีร�าน หรือส่ังล�วงหน�าก�อนเดินทางมาทานท่ีร�าน 
1

2

3

4

Delivery ด�วยระบบของทางร�านใส�นมเพิ่มช�องทางการขาย 

ลดการจ�ายค�า GP ให�กับทาง Platfrom Delivery ต�างๆ

Digital Marketing ด�วยระบบ CRM 

และสะสมแต�ม เปล่ียนจาก Customer ให�เป�น User

Delicious Product ผ�าน

การทํา R&D สินค�าอย�างต�อเน่ือง
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SaiNom’s

Support

ระบบสนับสนุนต้ังแต�การเร่ิมต�น ไปจนถึงการเพ่ิมขีดความสามารถในการ
สร�างยอดขาย ท้ังในด�าน การตลาด , การปฏิบัติงาน และ ระบบไอที

E-MENU และ ส่ิงท่ีแฟรนไชส�จะได�รับ  



เพื่อผ�านการคัดเลือก และ ทําการจองพื้นที่

ขาย ก�อนนัดวันเข�าคัดกรองทําเลขาย

Step A ตรวจสอบคุณสมบัติ

Step B ทําสัญญาแฟรนไชส�

1
2

3
4

พร�อมใส�ใจ ลงมือปฏิบัติงานเองได� และเป�นผู�บริหารจัดการธุรกิจเอง

การคัดเลือกแฟรนไชส�ซี

คือ…ส�วนสําคัญท่ีสุดในการสร�าง
ระบบแฟรนไชส�ท่ีสําเร็จ เพราะ

เปรียบเสมือนการเลือกคู�แต�งงาน หากได�
คู�ดีก็มีชัยไปกว�าครึ่งทาง

พร�อมเรียนรู�การทํางานด�วยตนเองท้ัง OP และ MKT

คุณสมบัติหลัก

พร�อมทําตามนโยบายท่ีแบรนด�กําหนด

มีความพร�อมทางด�านเงินลงทุน

ออกแบบ 3D / วางแผนกําหนดการสร�างร�าน 

ระยะเวลาการก�อสร�าง และ กําหนดการเป�ด 

พร�อมจัดหา บุคลากรและวาง

กําหนดการฝ�กอบรม

Step C ดําเนินการสร�างร�าน

พร�อมวางแผนเรื่องการส่ัง

วัตถุดิบและอุปกรณ�

Step D เข�าฝ�กอบรม 7+7

พร�อม ทีมงาน Support ดูแล 5 วัน
Step E เป�ดตามกําหนดการ

Initial Processes
คุณสมบัติผู�สมัคร และ กระบวนการเริ่มต�น
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Invesment Model
รูปแบบการลงทุนร�านใส�นม

รายละเอียด อาคารพาณิชย� หรือ สแตนอโลน ในห�างสรรพสินค�า

ขนาดพื้นท่ี 40 – 50 ตารางเมตร 40 – 50 ตารางเมตร

ค�าธรรมเนียมแฟรนไชส� 250,000 250,000

ค�าออกแบบ 50,000

ค�าจัดทําป�าย 75,000 75,000

ค�าครัว + อุปกรณ�ครัว 225,000 300,000

ค�าก�อสร�างพร�อมตกแต�ง 650,000 900,000

ค�าอื่นๆ 50,000 50,000

งบลงทุนรวมทั้งหมด 1,250,000 1,625,000



20

SaiNom’s

OPEN

คํานวณรายได�ต�อเดือน
อาคารพาณิชย� หรือ สแตนอโลน

จํานวนบิล : วัน ค�าเฉลี่ย : บิล ยอดขาย : วัน ยอดขาย : เดือน

80 บิล 135 บาท 10,800 บาท 324,000 บาท



กําไรสุทธิ ค�าใช�จ�าย

COST  STRUCTURE
Inset your subtitle here. This is a good space for a short subtitle

รายละเอียด % ยอดเงิน

TOTAL SALES 100% 324,000

ค�าแรง 20% 65,000

ค�าเช�าท่ี 7.7% 25,000

ค�าซ�อมแซมอุปกรณ�อื่นๆ 1% 3,240

FIXED  COST 28.7% 93,240

ต�นทุนอาหาร 40% 129,600

ค�าสาธารณูปโภค 5% 16,200

ค�าส�งเสริมการตลาด 1% 3,240

ค�าลิขสิทธิ์ 3% 9,720

VARIABLE  COST 49% 158,760

NET  PROFIT 22.3% 72,000

ค�าแรง

ตําแหน�ง จํานวน ค�าจ�าง คิดเป�นเงิน

ผจก. ร�าน 1 15,000 15,000

รอง ผจก. ร�าน 1 12,000 12,000

ผลิตสินค�า 4 9,500 38,000

รวมท้ังสิ้น 65,000

อาคารพาณิชย�



Break event point  & Profit Model
จุดคุ�มทุน และ รูปแบบการทํากําไร ร�านในอาคารพาณิชย� หรือ สแตนอโลน

฿8,760
฿34,260

฿59,760
฿85,260

฿100,760
฿126,260 ฿139,760

฿165,260
฿185,760

฿150,000 

฿200,000 

฿250,000 

Sales, ฿300,000 

฿350,000 

฿400,000 

฿450,000 

฿500,000 

฿550,000 
฿600,000 

Total Cost , ฿240,240

฿414,240

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

เดือน 1 เดือน 2 เดือน 3 เดือน 4 เดือน 5 เดือน 6 เดือน 7 เดือน 8 เดือน 9 เดือน 10 เดือน 11 เดือน 12

Net Profit Sales Fixed Cost Total Cost

Net Profit

Net Profit

Sales ฿183,000

Break Event Point
4.38%

13.7%

19.92%

24.36%

25.19%

28.05%

27.95%

30.04%

30.96%

Net Profit 2
0 – 30%



Payback Period

1. เงินลงทุน (ร�านในอาคารพาณิชย�) 1,250,000 บาท

2. ยอดขายต�อเดือน 324,000 บาท

3. กําไรสุทธิเดือนละ 72,000 บาท

4. กําไรสุทธิป�ละ 864,000 บาท

5. ROI ( return on investment ) 69.12% : ป�

6. ระยะเวลาคืนทุนประมาณ 1ป� 6 เดือน

SaiNom’s

OPEN

Target
80บิล : วัน
135฿ : บิล

Avg. 10,800฿ :  วัน
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Invesment Model
รูปแบบการลงทุนร�านใส�นม

รายละเอียด อาคารพาณิชย� หรือ สแตนอโลน ในห�างสรรพสินค�า

ขนาดพื้นท่ี 40 – 50 ตารางเมตร 40 – 50 ตารางเมตร

ค�าธรรมเนียมแฟรนไชส� 250,000 250,000

ค�าออกแบบ 50,000

ค�าจัดทําป�าย 75,000 75,000

ค�าครัว + อุปกรณ�ครัว 225,000 300,000

ค�าก�อสร�างพร�อมตกแต�ง 650,000 900,000

ค�าอื่นๆ 50,000 50,000

งบลงทุนรวมทั้งหมด 1,250,000 1,625,000
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SaiNom’s

OPEN

คํานวณรายได�ต�อเดือน
ร�านในห�างสรรพสินค�า

จํานวนบิล : วัน ค�าเฉลี่ย : บิล ยอดขาย : วัน ยอดขาย : เดือน

80 บิล 150 บาท 12,000 บาท 360,000 บาท



กําไรสุทธิ ค�าใช�จ�าย

Inset your subtitle here. This is a good space for a short subtitle
รายละเอียด % ยอดเงิน

TOTAL SALES 100% 360,000

ค�าแรง 18.05% 65,000

ค�าเช�าท่ี 12.5% 45,000

ค�าซ�อมแซมอุปกรณ�อื่นๆ 1% 3,600

FIXED  COST 31.55% 113,600

ต�นทุนอาหาร 35% 126,000

ค�าสาธารณูปโภค 5% 18,000

ค�าส�งเสริมการตลาด 1% 3,600

ค�าลิขสิทธิ์ 3% 10,800

VARIABLE  COST 44% 158,400

NET  PROFIT 24.45% 88,000

ค�าแรง

ตําแหน�ง จํานวน ค�าจ�าง คิดเป�นเงิน

ผจก. ร�าน 1 15,000 15,000

รอง ผจก. ร�าน 1 12,000 12,000

ผลิตสินค�า 4 9,500 38,000

รวมท้ังสิ้น 65,000

COST  STRUCTURE ร�านในห�างสรรพสินค�า



Break event point  & Profit Model
จุดคุ�มทุน และ รูปแบบการทํากําไร ร�านในห�างสรรพสินค�า

฿26,400
฿54,400

฿82,400
฿100,400

฿128,400
฿144,400

฿172,400
฿195,400

฿150,000 
฿200,000 

฿250,000 

฿300,000 

Sales ฿350,000 
฿400,000 

฿450,000 

฿500,000 

฿550,000 
฿600,000 

Total Cost ฿267,600

฿404,600

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

เดือน 1 เดือน 2 เดือน 3 เดือน 4 เดือน 5 เดือน 6 เดือน 7 เดือน 8 เดือน 9 เดือน 10 เดือน 11 เดือน 12

Net Profit Sales Fixed Cost Total Cost

Net Profit

Net Profit

Sales ฿ 202,860

Break Event Point 10.56%

18.13%

23.54%

25.10%

28.53%

28.88%

31.34%

32.56%

Net Profit 23 – 32%



Payback Period

1. เงินลงทุน (ร�านในห�างสรรพสินค�า) 1,625,000 บาท

2. ยอดขายต�อเดือน 360,000 บาท

3. กําไรสุทธิเดือนละ 88,000 บาท

4. กําไรสุทธิป�ละ 1,056,000 บาท

5. ROI ( return on investment ) 64.98% : ป�

6. ระยะเวลาคืนทุนประมาณ 1ป� 7 เดือน

SaiNom’s

OPEN

Target
80บิล : วัน
150฿ : บิล

Avg. 12,000฿ :  วัน



Marketing Support Operation Support IT Support Store Support

• ทํา R&D คิดค�นเมนูใหม� • ฝ�กอบรมการปฏิบัติงาน / บริการ • ระบบ POS และ CRM • สรรหาวัตถุดิบในราคาสมาชิก

• พัฒนา Branding • ดูแลมาตรฐาน และ Check list • Web Appilcation & Line OA • จัดส�งวัตถุดิบจําเป�น

• วางแผนการตลาดประจําป� • จัดซ้ือ อุปกรณ� และเคร่ืองมือ
ร�วมกัน

• ระบบเรียนรู� Online E-learning• ระบบเรียนรู� Offline  SOP

SaiNom’s Support
ระบบสนับสนุน และ เคร่ืองมืออุปกรณ�ช�วยเหลือของร�านใส�นม



Thanks for Watching

TO BE THE DESTINATION DESSERT STORE IN ASEAN

www.sainoms.com info@sainoms.com facebook.com/SaiNoms

Contact us:

https://www.facebook.com/SaiNoms

